


POZICIONI NE HARTE

PAMJE AJROREERSEKE - BARMASH

KORCE - ERSEKE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-01

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

Vendodhja

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



FOTO ARKIVI

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-02

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

Foto Aerkivi

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



FOTO ARKIVI

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-03

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

Foto Aerkivi



FOTO TE GJENDJES EKZISTURSE TE KISHES_Mars 2023

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-04

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

Foto Mars 2023

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-05

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

FOTO TE GJENDJES EKZISTURSE TE KISHES_Mars 2023

Foto Mars 2023



FOTO TE GJENDJES EKZISTURSE TE KISHES_Qershor 2023

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-06

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

Foto Qershor 2023

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-07

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

FOTO TE GJENDJES EKZISTURSE TE KISHES_Qershor 2023

Foto Qershor 2023



Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-08

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Qershor 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

FOTO TE GJENDJES EKZISTURSE TE KISHES_Qershor 2023

Foto Qershor 2023



Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-09

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PLANIMETRIA/RILEVIM

KLESTA QIRICI

PLANIMETRIA E KISHES/ RILEVIM

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli
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PLANIMETRIA E KISHES/ RILEVIM

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-10

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PLANIMETRIA/RILEVIM

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



Mungese e Kupoles (Kalotes) sferike e
anes perendimore te Naosit

Muratura perimetrale e narteksit,rrenuarRestaurim mur guri me tekniken shqep-qep i muratures
ekzistuese e cila eshte teper e degraduar, ndertim mur
guri ne lartesi i pjeses qe mungon ne Narteks

Degradim i kreut te murit
perimetral mbajtes se ledhit

Konsolidim i murit

Carje i harkut te qemerit
Restaurim dhe qepje e carjeve ne
qemer me tekniken e injektimit

Mungese e qemerit ne Naos

Renie e muratures se gurit ne
pjesen jugore tek porta hyrese

Restaurim i muratures me
metoden qep-shqep

Fugatim muri me llac cimento,nderhyrje e gabuar

Restaurim mur guri me tekniken qep-shqep
Fugatim muri llac gelqere (pastrim mekanik+larje

Degradim i shtreses me pllaka guri
Restaurim i Shtreses me pllaka guri

Vendosje dere druri

Degradim i deres hyrse se druri
Vendosje dere druri si origjinali

Degradim i shtreses me
pllaka guri ne hajat

Restaurim i Shtreses me pllaka guri

Mur i demtuar

Ndertim mur guri i hajatit

PLANIMETRIA E KISHES/ PATOLOGJITE DHE NDERHYRJET

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-11

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PLANIMETRIA E KISHES/
PATOLOGJITE DHE NDERHYRJET

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

Sondazh

Te verifikohen gjurmet e
murit te hajatit

Shenim:Bazuar ne studimin e arkives ne dokumentacion
grafik dhe fotografik, rezulton se ka dy faza te hajatit
Duhet te verifikohet pas sondazhit gjurmet e hajatit

Nga fotot e arkives se vitit 1966 dallohet
mur ne kete pozicion nga hajati i shembur



+ 1.40

+ 5.66

+ 0.20

+ 2.80

+ 3.60

+ 4.86+ 4.86

+ 1.90
+ 2.04

+ 0.30

+ 0.00

+ 4.30

+ 1.65
+ 1.80

+ 1.90

+ 0.00

+ 1.95

+ 3.40

Renie/degradim i catise me rrasa guri
Restaurim catie me rrasa guri (Naosi)

Prezence bimesi e larte ne
brendesi te ambjentit te narteksit

Prerje dhe tharrje te rrenjeve
masive(raundap 200cc)

Muratura primetrale e
narteksit,reneuar
Restaurim mur guri me
tekniken shqep-qep i
muratures ekzistuese e cila
eshte teper e degraduar,
ndertim mur guri ne lartesi
i pjeses qe mungon

Degradim i deres prej druri
F.V. dere druri si origjinalja

Degradim i tiranteve
prej druri

F.V. tiranta druri

Degradim i dritareve te drurit
Vendosje dritare druri

Carje i harkut
te qemerit
Restaurim dhe
qepje e carjeve ne
qemer me tekniken
e injektimit

Prezence bimesi e ulet

I solucionit  per tharjen e bimeve te
keqija

Shtrese llaci horasan mbi kupole

Breza druri te demtuar
Restaurim breza druri pishe e stazhionuar

PRERJE A-A' E KISHES/  EKZISTUESE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-12

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PRERJE A-A' E KISHES/
EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



+ 1.40

+ 5.66

+ 0.20

+ 2.80

+ 3.60

+ 4.86 + 4.86

+ 1.90
+ 2.04

+ 0.30

+ 0.00

+ 1.65

+ 0.00

+ 1.95

+ 3.40

Renie/degradim e catise me rrasa guri

rrasa guri me pastrim; Pastrim i qemereve

degraduar; Injektim I carjeve ne kuplola e
qemere; Shtrese llaci horasan mbi kupole;

Degradim i tiranteve prej druri
F.V. tirante metalik te maskuar
mbreda rirantit te drurit

Muratura primetrale e narteksit,reneuar
Restaurim mur guri me tekniken
shqep-qep i muratures ekzistuese e cila
eshte teper e degraduar, ndertim mur
guri ne lartesi i pjeses qe mungon

Prezence bimesi e larte ne
brendesi te ambjentit te narteksit
Prerje dhe tharrje te rrenjeve
masive(raundap 200cc)

Mungese e kupoles
dhe qemerit ne Naos

Prezence bimesi e ulet

solucionit  per tharjen e bimeve te keqija
Carje e muratures ne qemer
Konsolidim strukturor i
muraturave prej guri i afreskuar

Nderhyrje e gabuar
PastrIm i qemereve dhe kupolave

Kupola ne dukje

PRERJE A1-A1' E KISHES/  EKZISTUESE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-13

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PRERJE A1-A1' E KISHES/
EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



+ 0.30

+3.50

+ 1.20

+ 0.20

+3.60

+ 0.00

+4.85

+5.30

+ 0.00

+ 0.60

Renie/degradim e catise me rrasa guri

guri me pastrim; Pastrim i qemereve dhe

Injektim I carjeve ne kuplola e qemere;
Shtrese llaci horasan mbi kupole;

Degradim i tiranteve prej druri
F.V. tirante metalik te maskuar
mbreda rirantit te drurit

Demtim i shtreses me pllaka guri
Restaurim i shtreses me pllaka guri

Prezence bimesi e larte ne
brendesi te ambjentit te narteksit
Prerje dhe tharrje te rrenjeve
masive(raundap 200cc)

Prezence bimesi e ulet

solucionit  per tharjen e bimeve te keqija

Carje e muratures ne qemer
Konsolidim strukturor i
muraturave prej guri i afreskuar

Carje i harkut te qemerit
Restaurim dhe qepje e carjeve ne
qemer me tekniken e injektimit

Kupola ne dukje

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-14

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PRERJE B-B E KISHES/
EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

PRERJE B-B E KISHES/  EKZISTUESE

Mungese e baxhase
Ndertim baxhaje sipas
dokumentimit arkivor



+ 0.00+ 0.00

+ 0.30 + 0.30

+ 0.60

+3.60

+ 1.20

Degradim i tiranteve prej druri
F.V. tirante metalik te maskuar
mbreda rirantit te drurit

Renie/degradim e catise me rrasa guri

guri me pastrim; Pastrim i qemereve dhe

Injektim I carjeve ne kuplola e qemere;
Shtrese llaci horasan mbi kupole;

Prezence bimesi e larte ne
brendesi te ambjentit te narteksit
Prerje dhe tharrje te rrenjeve
masive(raundap 200cc)

Prezence bimesi e ulet

+ injektim i solucionit  per
tharjen e bimeve te keqija

Mur i demtuar
Ndertim mur guri i hajatit

Degradim i shtreses me pllaka guri
Restaurim i Shtreses me pllaka guri

Kupola ne dukje

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-15

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

PRERJE B1-B1 E KISHES/
EKZISTUESE

PRERJE B1-B1 E KISHES/  EKZISTUESE

Mungese e baxhase
Ndertim baxhaje sipas
dokumentimit arkivor



Renie/degradim e catise me rrasa guri

Injektim I carjeve ne kuplola e qemere; Shtrese llaci horasan mbi kupole; Prezence bimesi e larte ne brendesi te ambjentit te narteksit
Prerje dhe tharrje te rrenjeve masive(raundap 200cc)

Muratura primetrale e narteksit,reneuar
Restaurim mur guri me tekniken
shqep-qep i muratures ekzistuese e
cila eshte teper e degraduar, ndertim
mur guri ne lartesi i pjeses qe mungon

Demtim i muratures se gurit

shqep-qep (pjesa e narteksit)
Carje ne murature

Mungese e fugatimit te murit

Kupola ne dukje

PAMJA VERIORE E KISHES/  EKZISTUESE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-16

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PAMJA VERIORE/
GJENDJA EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



+ 2.60

+ 3.40

+ 5.30

+ 0.30

Prezence bimesi e larte ne brendesi te ambjentit te narteksit
Prerje dhe tharrje te rrenjeve masive(raundap 200cc)

Murature e narteksit e rene

Restaurim mur guri me tekniken
shqep-qep i muraures ekzistuese e
cila teper e degraduar, Plotesim mur
guri ne lartesi i pjeses qe mungon

Fugatim muri me cimento, nderhyrje e gabuar

Renie/degradim e catise me rrasa guri

HD~10m mbuluar me rrasa guri;

Mur i demtuar
Ndertim mur guri i hajatit

Degradim i
dritareve te drurit
F.V. dritare druri;

Restaurim dritare druri

Dhera te grumbulluar ne kohe
Heqje dherash  dhe transport me

karro dore (sistemim territori perreth)

Carje ne muaraturen e gurit

PAMJA JUGORE E KISHES/  EKZISTUESE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-17

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PAMJA JUGORE/
GJENDJA EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



+ 3.40

+ 5.30

+ 0.20+ 0.30

Carje e thelle ne murature

Fugatim muri me llac
cimento,nderhyrje e gabuar
Fugatim muri llac gelqere
(pastrim mekanik+larje me

Renie/degradim e catise me rrasa guri

Injektim I carjeve ne kuplola e qemere; Shtrese llaci horasan mbi

Dhera te grumbulluar ne kohe
Heqje dherash  dhe transport me karro
dore (sistemim territori perreth)

Fugatim llac gelqere jo i rregullt;
humbje e llacit lidhes ne murature

Fugatim muri llac gelqere (pastrim
Ndertim mur guri i hajatit

Mur i demtuar

Kupola ne dukje

PAMJA LINDORE E KISHES/  EKZISTUESE

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-18

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PAMJA LINDORE/
GJENDJA EKZISTUESE

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



PLANIMETRIA E KISHES/ PROPOZIMI

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-19

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PLANIMETRIA/PROPOZIMI

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli



Kupola (Kalota perendimore)
qe plotesohet

Ndertim mur guri ne hajat

Shtrese me pllaka guri

PRERJA GJATESORE/ PROPOZIMI

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-20

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PRERJA DHE PLANI I
MBULIMIT/PROPOZIMI

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

PLANI I MBULIMIT/ PROPOZIMI



+ 0.20

+3.50

+ 1.20

+ 0.20
+ 0.00

+5.30

+ 0.00

+ 0.60

+ 1.85

+ 3.40

+ 5.30

+ 0.20

+ 1.85

+ 0.60

+ 2.35

+ 5.30

PREJRA TERHORE/ PROPOZIMI

Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

MIRATOHET:

Sekretari

SHENIME:

PERGJEGJESI I SEKTORIT

PROJEKTOI

A-21

FOTO E FASADES KRYESORE

Data . Mars 2023

Ark. Arbjona Bala

Per K.K.T.K.M

PRERJA TERTHORE DHE
PAMJA LINDORE/PROPOZIM

KLESTA QIRICI

Ark. Amanda Cici

Ark. Fotjon Qirinxhi

Ark. Klajdi Dinellari

Ark. Mariola Gjoka

Ing. Xhuljana Avdolli

PAMJA LINDORE/ PROPOZIMI




